ESTADO DO ACRE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA.

Edital Complementar 06 ao EDITAL Nº 001-2022 - CONCURSO PÚBLICO.

1

A Prefeitura de Mâncio Lima, (AC), no uso de suas atribuições legais, Torna Público o Edital
Complementar 06 ao EDITAL Nº 001-2022 - CONCURSO PÚBLICO, que RETIFICA ITEM DO
EDITAL Nº 001-2022.

I. O item I. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES passa a vigorar com as seguintes alterações:

1.11. Os Editais deste Concurso Público serão publicados Diario Oficial do Estado
http://www.diario.ac.gov.br/ e disponibilizados nos sites https://www.manciolima.ac.gov.br e
www.msconcursos.com.br.

1.12. Os resultados das etapas deste Concurso Público serão publicados nos sites
https://www.manciolima.ac.gov.br e www.msconcursos.com.br.

II. O item 4. QUADRO DE CARGOS, passa a vigorar acrescido do seguinte subitem:

4.3. Peenchida todas as vagas, de AC (Ampla Concorrência) e PCD** (Pessoa com Deficiência),
os demais candidatos aprovados constarão como CADASTRO RESERVA, de acordo com a
listas de classificação mencionada no subitem 11.2.

III. O item 10.1, passa a vigorar com a seguinte redação:

10.1. O Curso de Formação Inicial, de caráter eliminatório, será aplicado aos candidatos,
aprovados e classificados na Prova Objetiva, até 5 (cinco) vezes o número de vagas, respeitado
o empate na última colocação.

Mâncio Lima, (AC), 18 de janeiro de 2023.

ISAAC DE SOUZA LIMA.

http://www.diario.ac.gov.br/
https://www.manciolima.ac.gov.br/
http://www.msconcursos.com.br/
https://www.manciolima.ac.gov.br/
http://www.msconcursos.com.br/